
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

																																										
	 	 																																							

	D.D	n.	65	
	 	Anno	2024	
	 																																										

	
	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
	

VISTO																														lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	

VISTO	 il	D.lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	
21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	

RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	
cui	 il	 Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	
contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	
contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	
alla	soglia	comunitaria;			

	
CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	800,00	euro	IVA	esclusa;	
	
PRESO	ATTO																che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	d.lgs.	n.	

36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;		
VISTO	 il	 preventivo	 presentato	 su	 richiesta	 del	 RUP	 Lorenzo	 Giovannone,	 dall’Operatore	

Economico	Gruppo	Centro	Forniture	snc	Di	Costa	M.	&	Scaliati	G.,	Via	Annunziata	n°69,	
Sant’Arsenio	(SA)	84037,	P.	IVA	e	C.F.	04960590653;	

	
VISTA																													la	trattativa	diretta	su	MePA,	numero 4113183;		
	
VALUTATA	 la	congruità	del	prezzo	e	ritenuto	di	procedere	all’affidamento	diretto	alla	già	

menzionata	società	per	un	importo	di	780,00	euro	IVA	al	22%	esclusa	;	
CONSIDERATO												che	la	presente	procedura	rispetta	i	principi	generali	di	cui	al	titolo	primo	del	D.lgs.	

36/2023	e	s.m.i.;	
	
VERIFICATA																	la	regolarità	del	DURC	e	l'assenza	di	annotazioni	sul	casellario	informatico	dell'ANAC;		
	
ACCERTATA	 la	disponibilità	di	budget	per	la	copertura	dei	costi	integrali	da	sostenere	per	l’acquisizione	

sul	budget	di	ateneo	2024,	 	
	

	
	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
	
Acquisto	di	bandiere		

CIG: 	B09790C7E9  

	 	
	
	

	





	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

	
DECRETA	

	
ART.	1	

Di	affidare	la	fornitura	di	Polietilene	naftalato	all’operatore	economico:	
Gruppo	Centro	Forniture	snc	Di	Costa	M.	&	Scaliati	G.,	
Via	Annunziata	n°69,	Sant’Arsenio	(SA)	84037,	
P.	IVA	e	C.F.	04960590653,	
per	un	importo	pari	a	euro	780,00	(IVA	esclusa),	per	complessivi	euro	951,60	(IVA	inclusa),	

	
ART.	2	

Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	euro	780,00	iva	al	22%,	esclusa,	per	complessivi	
euro	951,60	iva	al	22%	inclusa	dei	seguenti	prodotti:	
	
-	Bandiera	del	GGSI	con	misure	200x300,	
-	Bandiera	del	GSSI	con	misure	300x450	con	sta	e	carrucola	da	4	metri,	
-	Tris	di	Bandiere	(UE,	italia	e	GSSI),	
la	bozza	scelta	è	la	“B”	come	da	preventivo;	
	
sulla	voce	CA.01.01.02.05.01	Mobili,	su	budget	di	ateneo	2024,	del	Bilancio	Unico	di	Ateneo,	e.f.	2024,	

	

ART.	3	

Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	
	
	
L’Aquila,	data	della	firma	digitale	 		 					Il	Direttore	Generale	

																				 							Dott.	Mario	Picasso	
 


		2024-03-18T10:29:52+0100
	PICASSO MARIO




